
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2020   № 3518-  па  

О  внесении  изменений  в  Порядок
реализации  дополнительных  мер
социальной поддержки, установленных
на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 02.03.2015 № 467-па

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-
5  «О Положении  об  установлении  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  дополнительных  мер  социальной  поддержки  отдельным
категориям  граждан», Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  268-ФЗ  «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации» постановляет:

1. Внести  в  Порядок  реализации  дополнительных  мер  социальной
поддержки,  установленных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 02.03.2015 № 467-па, следующие изменения:

1.1.  В  разделе  IV  «Единовременные  денежные  выплаты,  условия  и
порядок предоставления»:

1.1.1.  Абзац  9  подпункта  4.1.2  пункта  4.1  изложить  в  следующей
редакции:

«-  копии трудовой книжки и оригинал для обозрения и (или) сведения о
трудовой  деятельности,  оформленные  в  установленном  законодательством
порядке,  либо  выписку  из  индивидуального  лицевого  счета  в  Пенсионном



2

фонде  РФ  (для  неработающих  пенсионеров,  достигших  пенсионного
возраста);».

1.1.2.  Абзац  10  подпункта  4.13.3  пункта  4.13  изложить  в  следующей
редакции:

«-  копии трудовой книжки и оригинал для обозрения и (или) сведения о
трудовой  деятельности,  оформленные  в  установленном  законодательством
порядке,  либо  выписку  из  индивидуального  лицевого  счета  в  Пенсионном
фонде  РФ  (для  неработающих  пенсионеров,  достигших  пенсионного
возраста);».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Исполняющий обязанности мэра города                                             А.В.Фризюк


